

Bezpieczne ferie w Powiecie - 7. edycja

Druga połowa stycznia w woj. warmińsko-mazurskim to czas końca semestru w szkołach i początek ferii, których młodzież najbardziej wyczekuje. W tym roku zimowa przerwa od nauki rozpoczęła się 20 stycznia, a kończy 2 lutego. Część rodzin planuje wspólne wyjazdy, niektórzy ferie spędzą na koloniach, a inni pozostaną w domach.

W tegorocznej akcji „Bezpieczne ferie”, która odbyła się w dniach 14-17 stycznia w Zalesiu nad jeziorem Orzyc, Rukławkach nad jeziorem Dadaj, Swobodnej nad jeziorem Limajno i Olsztynku nad jeziorem Jemiołowo, udział wzięło ponad tysiąc uczniów ze szkół z terenu powiatu olsztyńskiego. O jej skuteczności dowodzą policyjne statystyki, które wyraźnie wskazują brak zdarzeń na akwenach z udziałem małych dzieci podczas zimowej przerwy od nauki.

- Chociaż z roku na rok zima wydaje się łagodniejsza, a śniegu jest „jak na lekarstwo”, w okresie zimowym zbiorniki wodne pokrywają się lodem, na który nie należy wchodzić. W związku z profilaktyką bezpiecznych zachowań podczas ferii policja wodna wraz z ratownikami medycznymi i strażakami przygotowała szereg pokazów, które mają być przestrożą dla najmłodszych, że żadna grubość lodu nie jest bezpieczna. Często jest on zdradliwy i nie powinien służyć za miejsce do zabawy – relacjonuje Zbigniew Załuski, dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego w Starostwie Powiatowym w Olsztynie.

Poza oglądaniem specjalistycznych pokazów w wykonaniu służb mundurowych i medycznych, podczas akcji dzieci mogły sprawdzać nabytą wiedzę w trakcie prowadzonych konkursów, a najmłodszy rozgrzewali się gorącymi poczęstunkami przy ogniskach. Na plażach rozstawione zostały stoiska leśników, w których przedstawiane były zasady dotyczące bezpieczeństwa w lasach oraz ochrony środowiska i ekologii.

- Naszym corocznym spotkaniem towarzyszy cały szereg atrakcji i pokazów służb mundurowych, nic więc dziwnego, że młodzi mieszkańcy powiatu z dużym zainteresowaniem biorą w nich udział. Z młodzieżą należy rozmawiać i pokazywać, co może stanowić niebezpieczeństwo i jak się zachować, aby się od niego uchronić. Ferie są po to, by wypocząć od trudów nauki, lecz pamiętajmy, że udane będą tylko wtedy, gdy będą bezpieczne – mówi Andrzej Abako, starosta olsztyński.

Te cykliczną akcję zorganizowało Starostwo Powiatowe w Olsztynie przy współpracy z: Komendą Miejskiej Policji w Olsztynie, Komendą Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Olsztynie oraz jednostek gminnych Ochotniczych Straży Pożarnych, Nadleśnictw oraz gmin: Barczewo, Biskupiec, Dobre Miasto, Dywit, Jonkowo, Kolno, Olsztynek i Świątki.

Podziękowania dla sponsorów: Indykpol S.A., Tymbark S.A. i Octim Sp. z o.o.

Bezpieczne ferie – 16 stycznia 2020r. nad jeziorem Limajno (gm. Dobre Miasto):

Galeria zdjęć z akcji:



Drukuj